АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ № 9
г. Уфа

21 апреля 2016 года
Основание созыва Совета – решение Президента Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..
Присутствовали члены Совета Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ»:
	1.
	Абрамчук Владимир Павлович
(по доверенности Чоловский Н.Т.)
	Начальник
ФГУП «Управление строительства №30»

	2.
	Ахмадуллин Марат Фидаевич
(по доверенности Насыров А.Ф.)
	Генеральный директор

ООО трест «Башгражданстрой»

	3.
	Бикмухаметов Халит Абдулсаматович
(по доверенности Брусникина О.Б.)
	Генеральный директор ОАО
«АК Востокнефтезаводмонтаж»

	4.
	Гайсин
Хайдар Миншарифович
	Директор
ООО «Акрополь»

	5.
	Гималтдинов
Нияз Шамсиевич
	Заместитель директора
ООО «Сальвия»

	6.
	Загиров
Наил Гамилович
	Генеральный директор
ООО «Енер-холдинг»

	7.
	Ивлев
Леонид Алексеевич
	Генеральный директор
ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8.
	Каравайченко
Михаил Георгиевич
	Председатель Совета директоров
ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	9.
	Кузнецов
Сергей Владимирович
	Генеральный директор
ООО СМК «Каркас»

	10.
	Мамлеев
Рашит Фаритович
	Президент
АСРОР «Союз строителей РБ»

	11.
	Мансуров
Марат Равкатович
	Директор
ООО «Теплоизоляция-1»

	12.
	Тыщенко
Максим Владимирович
	Генеральный директор
ЗАО «Аэромаш»

	13.
	Устенко Виталий Николаевич
(по доверенности Салахутдинов А.Ш.)
	Генеральный директор
ОАО «Стронег»

Отсутствующие: Кулаков И.А., Минибаев И.Г., Шайбаков Х.Х. (в связи с увольнением из ГКУ «Управление капитального строительства РБ») – 3 чел.
На заседании присутствовали без права голосования:

1. Васильев В.В. – генеральный директор АСРОР «Союз строителей РБ».

2. Павлов С.А. – председатель Контрольного Комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

3. Кабиров М.Ф. – начальник юридического отдела АСРОР «Союз строителей РБ».

4. Еремеева О.В. – главный бухгалтер АСРОР «Союз строителей РБ».
5. Ган Р.В. – главный специалист Дисциплинарного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

6. Валуев М.А. – главный специалист Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ».

7. Коротун В.И. – исполнительный директор АРООР «Союз строителей РБ».
Приглашенные: нет
Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ», который сообщил, что из 16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие 9 членов Совета и 4 представителя по доверенности. Заседание Совета правомочно (п.10.7 Устава АСРОР «Союз строителей РБ»).

Председатель объявил заседание Совета АСРОР «Союз строителей РБ» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета АСРОР «Союз строителей РБ» из 4-х вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.
СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета АСРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 13 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

2. О мерах дисциплинарного воздействия к членам АСРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Васильева В.В. – генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ».

3. О размещении денежных средств Компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ».
Информация: Еремеевой О.В. – главного бухгалтера АСРОР «Союз строителей РБ».

4. О несчастных случаях на производстве в организациях – членов АСРОР «Союз строителей РБ» за 2015 год.

Информация: Валуева М.А. – главного специалиста Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О замене Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:
1) №412 – Государственное казенное учреждение Управление капитального строительства Республики Башкортостан (ГКУ УКС РБ), г.Уфа, ИНН 0278176470, в связи с расширением видов работ на особо опасные и технически сложные объекты;
2) №199 – Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазсервис» (ООО «Нефтегазсервис»), г.Уфа, ИНН 0226005145, в связи с расширением видов работ;
3) №25 – Открытое акционерное общество «Строительная компания Трест №21» (ОАО «СК Трест №21»), г.Уфа, ИНН 0253013339, в связи с уменьшением видов работ.
4) №336 – Закрытое акционерное общество «Нефтепереработчик» (ЗАО «Нефтепереработчик»), г.Уфа, ИНН 0266009682, в связи с изменением наименования организации на Акционерное общество «Нефтепереработчик» (АО «Нефтепереработчик»);

5) №115 – Общество с ограниченной ответственностью «Уралтепломонтаж» (ООО «Уралтепломонтаж»), г.Уфа, ИНН 0278153546, в связи с изменением юридического адреса.
Голосовали: «ЗА» – 13 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О мерах дисциплинарного воздействия к членам АСРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:

I).
Возобновить с 21.04.2016г. действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – ОАО «СК Трест №21» (ИНН 0253013339).

II).
1.
В связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам в части требований к кадровому составу – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам с 21.04.2016г. ООО «Уфимское строительное управление Востокнефтезаводмонтаж» (ИНН 0277127889).

2.
В связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам в части требований к кадровому составу и отсутствия договора страхования гражданской ответственности – приостановить действие Свидетельства о допуске к работам с 21.04.2016г. до 21.05.2016г. следующим организациям:

1) №107 – ООО «Арланское строительное управление», ИНН 0264058726;

2) №409 – ООО «СтройГенПодряд», ИНН 0273072893;

3) №470 – ООО «Многопрофильная Строительная Компания», ИНН 0277123147;

4) №382 – ООО «Стройтехнадзор», ИНН 0277101256.

3.
В связи с ликвидацией юридического лица – прекратить действие Свидетельства о допуске к работам с 21.04.2016г. ООО СМК «Перспектива» (ИНН 0245024263).

4.
В связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ – исключить из членов АСРОР «Союз строителей РБ» ООО СМК «Перспектива» (ИНН 0245024263).
Голосовали: «ЗА» – 13 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О размещении денежных средств Компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1.
Определить кредитные организации, на депозитных счетах которых будут размещены средства компенсационного фонда АСРОР "Союз строителей РБ" в соответствии с  перечнями кредитных организаций, в депозиты которых разрешается инвестирование средств пенсионных накоплений и накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих, опубликованными на сайте Центрального Банка Российской Федерации (Приложения №1, №2).

2.
Расторгнуть Депозитный договор №К-05-56-2015 от 05.11.2015г. с ООО "ПромТрансБанк" в сумме 26000000 (Двадцать шесть миллионов) рублей с 05 мая 2016 года в соответствии с п.3.7 Договора и выплатой начисленных процентов в размере 7% (Семь) процентов годовых в соответствии  п.4.12 Договора, в связи с отсутствием указанной кредитной организации в Перечнях, утвержденных Центральным Банком Российской Федерации.

3.
Разместить на депозитном счете  в КБ "Юниаструм Банк" (ООО) денежные средства компенсационного фонда АСРОР «Союз строителей РБ» в размере 28000000 (двадцать восемь миллионов)  рублей.
Голосовали: «ЗА» – 13 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О несчастных случаях на производстве в организациях – членов АСРОР «Союз строителей РБ» за 2015 год,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. В соответствии с п. 4.3. Положения №18-ОС «О профессиональной этике строителя в Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей  «Союз строителей Республики Башкортостан» за совершение нарушений, т.е. не исполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на него трудовых обязанностей, вынести главному инженеру ООО трест «Башгражданстрой» Насырову А.Ф. и главному инженеру ООО СМП «Промстроймонтаж» Файзулину Р.И. – общественное порицание.
2. Валуеву М.А. – главному специалисту Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ» направить информацию по произошедшим несчастным случаям во все организации – членов АСРОР «Союз строителей РБ», с просьбой провести дополнительный инструктаж по технике безопасности, ознакомить всех работников предприятий. По результатам принятых мероприятий предоставить информацию в адрес Дирекции АСРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 13 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета:

Мамлеев Р.Ф.
Секретарь Совета:

Кузнецова Э.М.
стр. 5 из 5